HGM568/2008

Внутренний номер:  327849

Varianta în limba de stat

Карточка документа

Республика Молдова

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Nr. 568
от  06.05.2008

об организации учета публичного
имущества и его движении

Опубликован : 16.05.2008 в Monitorul Oficial Nr. 86-87     статья № : 556

    ИЗМЕНЕНО

    ПП132 от 27.02.12, MO42-45/02.03.12 ст.160

    На основании статьи 6 Закона № 121-XVI от 4 мая 2007 года об управлении публичной

собственностью и ее разгосударствлении (Официальный монитор Республики Молдова,
2007 г., № 90-93, ст.401),  в целях обеспечения  учета публичного имущества и обобщения
сведений о его движении и использовании экономическими агентами Правительство

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Установить, что государственные/муниципальные предприятия и коммерческие

общества с публичным или публично-частным капиталом представляют центральным

или местным органам публичного управления обобщенную информацию о величине и

движении имущества согласно форме, указанной в приложении № 1 к настоящему

постановлению, в сроки, установленные для представления финансового отчета.

    2. Центральные органы публичного управления будут принимать, составлять и

предоставлять Правительству и Агентству публичной собственности до 25 апреля

каждого года годовые отчеты об управлении публичной собственностью по

соответствующей отрасли за год, предыдущий отчетному году.

    [Пкт.2 в редакции ПП132 от 27.02.12, MO42-45/02.03.12 ст.160]

    21. Агентству публичной собственности обобщать и представлять Правительству до 25

мая каждого года отчет об управлении и разгосударствлении публичной собственности.

    [Пкт.21 введен ПП132 от 27.02.12, MO42-45/02.03.12 ст.160]

    3. Признать утратившими силу некоторые поста​новления Правительства согласно

приложению № 2.

http://lex.justice.md/viewdoc.php?action=view&view=doc&id=327849&lang=1
http://lex.justice.md/viewdoc.php?action=view&view=doc&id=327849&lang=2
http://lex.justice.md/ru/342378/

    Премьер-министр                                                             Зинаида ГРЕЧАНЫЙ

    Контрассигнуют:

    первый зам. премьер-министра,

    министр экономики и торговли                                     Игорь ДОДОН

    министр финансов                                                            Мариана ДУРЛЕШТЯНУ

    № 568. Кишинэу, 6 мая 2008 г.

                                          Приложение № 1

                                          к  Постановлению Правительства

                                          № 568 от 6 мая 2008 г.
    anexa nr.1

    [Приложение №1 измененo ПП132 от 27.02.12, MO42-45/02.03.12 ст.160]

Указания по заполнению отчета о
величине и движении имущества

    1. Строки 010, 011, 020, 021 заполняются в соответствии с данными устава

предприятия и реестра владельцев ценных бумаг акционерного общества.
    2. В строке 030 указывается  величина собственного капитала  (итого раздела 3 -

Пассив, строка 650 бухгалтерского баланса).
    3. В строке 040 указывается первоначальная стоимость основных  средств (строка 060

бухгалтерского баланса).
   4. В строке 041 указывается балансовая стоимость основных средств согласно данным

учета (данные, указанные в приложении №4 к бухгалтерскому балансу, подпункт 1.2
«Материальные активы», строка 120 «Основные средства, всего», колонка 11 «Балансовая

стоимость).
    [Пкт.4 изменен ПП132 от 27.02.12, MO42-45/02.03.12 ст.160]
    5. В строке 050 указывается первоначальная сто​имость основных средств, снятых с

учета, согласно данным бухгалтерского учета.
    6. В строке 051 указывается первоначальная стоимость списанных основных средств

согласно данным бухгалтерского учета.
    7. В строке 052 указывается первоначальная стоимость проданных основных средств.

    8. В строке 053 указывается первоначальная стоимость основных средств, переданных
другим экономическим агентам в соответствии с Постановлением Правительства № 688

от 9 октября 1995 г. “Об утверждении Положения о порядке передачи государственных
предприятий, организаций, учреждений, их подразделений, зданий, сооружений,

основных средств и других активов”, с последующими изменениями и дополнениями.
    9. В строке  060 указывается поступление основных средств по данным бухгалтерского
учета.

    [Пкт.9 изменен ПП132 от 27.02.12, MO42-45/02.03.12 ст.160]

    91. В строке 061 указывается  балансовая стоимость долгосрочных материальных

активов (строка 090 бухгалтерского баланса).

    92. В строке 062 указываются долгосрочные активы (строка 180 бухгалтерского

баланса).

    93. В строке 063 указываются  текущие активы (строка 460 бухгалтерского баланса).

    94. В строке 064 указываются итоговые активы (строка 470 бухгалтерского баланса).

    [Пкт.91) -94) введены ПП132 от 27.02.12, MO42-45/02.03.12 ст.160]

http://lex.justice.md/UserFiles/File/2012/mo42-45ru/anexa1_132.rtf

    10.В строке 070 указываются долгосрочные обязательства (строка 770 бухгалтерского
баланса)
.    [Пкт.10 в редакции ПП132 от 27.02.12, MO42-45/02.03.12 ст.160]
    101. В строке 071 указываются долгосрочные финансовые обязательства (строка 690

бухгалтерского баланса).

    102. В строке 072 указываются долгосрочные начисленные обязательства (строка 760
бухгалтерского баланса).
    [Пкт.101) -102) введены ПП132 от 27.02.12, MO42-45/02.03.12 ст.160]
    11. В строке 080 указываются краткосрочные обязательства (строка 970 бухгалтерского

баланса).
.    [Пкт.11 в редакции ПП132 от 27.02.12, MO42-45/02.03.12 ст.160]

    111. В строке 081 указываются краткосрочные финансовые  обязательства (строка 820

бухгалтерского баланса).

    112. В строке 082 указываются краткосрочные торговые обязательства (строка 860

бухгалтерского баланса).

    113. В строке 083 указываются краткосрочные начисленные обязательства (строка 960
бухгалтерского баланса).

    [Пкт.111) -113) введены ПП132 от 27.02.12, MO42-45/02.03.12 ст.160]
    12. В строке 090 указывается краткосрочная дебиторская задолженность (строка 350

бухгалтерского баланса).

    121. В строке 091 указываются долгосрочные дебиторские задолженности (строка 130

бухгалтерского баланса).

    122. В строке 092 указываются доходы от продаж (строка 010 отчета о доходах и
убытках).

    123. В строке 093 указывается валовая прибыль (валовый убыток) (строка 030 отчета о
доходах и убытках).

    124. В строке 094 указывается прибыль (убытки) отчетного периода до
налогообложения (строка 130 отчета о доходах и убытках).

    [Пкт.121) -124) введены ПП132 от 27.02.12, MO42-45/02.03.12 ст.160]

    13. В строке 100 указываются другие операционные доходы предприятия (строка 040

отчета о доходах и убытках).
    [Пкт.13 изменен ПП132 от 27.02.12, MO42-45/02.03.12 ст.160]

    14. В строке 110 указывается чистая прибыль (убыток), полученная предприятием

(строка 150 отчета о доходах и убытках).

    [Пкт.14 изменен ПП132 от 27.02.12, MO42-45/02.03.12 ст.160]
    15. В строке 120 указывается балансовая стоимость имущества, внесенного под залог по

„Договору о залоге”.

    16. В строке 130 указывается первоначальная стоимость публичного имущества,
переданного в экономическое управление акционерному обществу и не  включенного в

его уставный капитал, на дату передачи.

    17. В строке 131 указывается балансовая стоимость публичного имущества,

переданного в экономическое управление акционерному обществу и не  включенного в ее
уставный капитал.

    18. В строке 140 указывается балансовая стоимость имущества, переданного внаем/

аренду или без​возмездное пользование согласно договору, заключен​ному сторонами.

    19. В строке 141 указывается площадь недвижимого имущества (кв. м), переданного

внаем/аренду или безвозмездное пользование.

    20. В строке 142 указывается размер рассчитанной прибыли от сдачи имущества внаем/

аренду.
    21. В строке 150 указывается сумма дивидендов, причитающихся доле публичного

имущества, в соответствии с решением общего собрания акционеров по распределению

чистой прибыли за предыдущий отчетный год, или доля чистой прибыли, которая
должна быть перечислена государственными/муниципальными предприятиями в

публичный бюджет, согласно решению административных советов.

    22. В строке 160 указывается площадь прилегающего земельного участка, выделенного

предприятию и зарегистрированного в реестре недвижимого имущества.
    23. В строке 170 указывается количество работников предприятия.

    24. В строке 180 указывается средняя заработная плата по предприятию за отчетный

год.

    Примечание. Строки 020, 021, 130 и 131 заполняются для  акционерных обществ.

Приложение № 2

к  Постановлению Правительства
№ 568 от 6 мая 2008 г.

Список

постановлений Правительства, которые признаются утратившими силу

    1. Постановление Правительства № 379 от 3 июля 1996 г. «Об организации учета
публичного имущества Республики Молдова» (Официальный монитор Республики

Молдова, 1996 г., № 46-47, ст.391).

    2. Постановление Правительства № 776 от 16 августа 1999 г. «О внесении изменений в

Постановление Правительства № 379 от 3 июля 1996 г.» (Официальный монитор
Республики Молдова, 1999 г., № 93, ст.816).

    3. Постановление Правительства № 220 от 20 марта 2001 г. «О внесении изменений в

Постановление Правительства № 379 от 3 июля 1996 г.» (Официальный монитор
Республики Молдова, 2001 г., № 35-38, ст.255).

    4. Пункт V Постановления Правительства № 1376 от 10 декабря 2001 г. «Об

утверждении изменений и дополнений, которые вносятся  в отдельные постановления

Правительства Республики Молдова» (Официальный монитор Республики Молдова, 2001
г., № 155-157, ст.1426).

    5. Пункт 1 Изменений и дополнений, которые вносятся в отдельные постановления

Правительства, утвержденных Постановлением Правительства № 305 от 23 марта 2006 г.

(Официальный монитор Республики Молдова, 2006 г., № 51-54, ст.345).